
 

       «ИНТА» КАР КЫТШЛÖН      АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

            03 марта 2021 года   №       3/305 

 
Республика Коми, г.Инта 

 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Инта» 

от 26.12.2013 № 12/4260 «Об утверждении муниципальной программы  

муниципального образования городского округа «Инта»  

«Развитие физической культуры и спорта» 
 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановления администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 

27 апреля 2018  № 4/611 «О муниципальных программах муниципального образования 

городского округа «Инта», в целях реализации стратегических направлений 

государственной политики в области физической культуры и спорта на территории МОГО 

«Инта», администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести изменения в постановление администрации МОГО «Инта» от 26 декабря 

2013 № 12/4260 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие физической культуры и спорта» 

следующего содержания: 

1.1. Строку 5. Паспорта муниципальной программы дополнить пунктами 29 и 30 в 

следующей редакции: 

«29. Доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в 

соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве 

организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидов (введен с 01.03.2021). 

30. Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях 

ведомственной принадлежности физической культуры и спорта в общем количестве 

занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и 

спорта (введен с 01.03. 2021)»; 

1.2. Строку 8. Паспорта муниципальной программы дополнить пунктами 25 и 26 в 

следующей редакции: 

«25. Доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в 

соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве 

организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидов - 100%. 

26. Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях 

ведомственной принадлежности физической культуры и спорта в общем количестве 

занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и 

спорта - 75%»; 



1.3. Задачу 2 «Создание условий для обеспечения деятельности учреждений, 

осуществляющих физкультурно-спортивную работу с населением» Приложения 1 к 

муниципальной программе дополнить строками 10 и 11 в следующей редакции: 

« 

10 

Доля организаций, оказывающих 

услуги по спортивной подготовке в 

соответствии с федеральными 

стандартами спортивной подготовки, 

в общем количестве организаций в 

сфере физической культуры и 

спорта, в том числе для лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов 

Процент введен с 01.03.2021 100 100 100 

11 

Доля занимающихся по программам 

спортивной подготовки в 

организациях ведомственной 

принадлежности физической 

культуры и спорта в общем 

количестве занимающихся в 

организациях ведомственной 

принадлежности физической 

культуры и спорта. 

Процент введен с 01.03.2021 75 75 75 

»; 

1.4. Задачу 2 «Создание условий для обеспечения деятельности учреждений, 

осуществляющих физкультурно-спортивную работу с населением» Приложения 2 к 

муниципальной программе дополнить строкой 2.8. в следующей редакции: 

« 

2.8. 

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

региональног

о проекта 

"Спорт - 

норма 

жизни" в 

части 

подготовки 

спортивного 

резерва и 

спорта 

высших 

достижений 

Отдел 

спорта 

администра

ции МОГО 

"Инта" 

2021 2023 

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

региональног

о проекта 

"Спорт - 

норма 

жизни" в 

части 

подготовки 

спортивного 

резерва и 

спорта 

высших 

достижений 

Подготов

ка 

спортивн

ого 

резерва 

для 

спортивн

ых 

сборных 

команд, в 

том числе 

спортивн

ых 

сборных 

команд 

Российск

ой 

Федераци

и 

Доля организаций, 

оказывающих услуги по 

спортивной подготовке в 

соответствии с федеральными 

стандартами спортивной 

подготовки, в общем 

количестве организаций в 

сфере физической культуры и 

спорта, в том числе для лиц с 

ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидов; 

Доля занимающихся по 

программам спортивной 

подготовки в организациях 

ведомственной 

принадлежности физической 

культуры и спорта в общем 

количестве занимающихся в 

организациях ведомственной 

принадлежности физической 

культуры и спорта. 

»; 

 

1.5. Строку Основное мероприятие 1.2. Приложения 3 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 

« 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.2. 

Укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

Отдел спорта 

администрац

ии МОГО 

"Инта" 

26300

,90 

238,

70 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

23362

,00 

250

0,20 

200,

00 

0,0

0 

0,0

0 

»; 

 

 



1.6. Строку Основное мероприятие 1.3 Приложения 3 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 

« 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.3 

Организация и 

проведение 

комплекса 

мероприятий 

физкультурно-

спортивного и 

спортивно-

массового 

характера 

Отдел 

спорта 

администрац

ии МОГО 

"Инта" 
5144,

10 

1957,0

0 
879,00 

400,0

0 

700,0

0 

450,0

0 

380,0

0 

128,1

0 

250,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

»; 

1.7. Приложение 3 к муниципальной программе дополнить строкой Основное 

мероприятие 2.Р.5. (2.8.) в следующей редакции: 

« 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.Р.5. 

(2.8.) 

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

регионального 

проекта "Спорт 

- норма жизни" 

в части 

подготовки 

спортивного 

резерва и спорта 

высших 

достижений 

Отдел 

спорта 

администрац

ии МОГО 

"Инта" 

120,00 0,00 0,00 
0,0

0 
0,00 

0,0

0 
0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 

»; 

1.8. Строку Основное мероприятие 1.2. Приложения 4 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 

« 

Основно

е 

меропри

ятие 1.2. 

Укреплени

е 

материаль

но 

техническо

й базы 

муниципал

ьных 

учреждени

й 

(организац

ий) 

Всего: 

- из них за 

счет средств: 

26300,9

0 
238,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 3 

62,0 

2 

500,20 

200,0

0 
0,00 

0,00 

федеральног

о бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

республикан

ского 

бюджета 

Республики 

Коми 

23 

362,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 

362,00 
0,00 0,00 0,00 

0,00 

- местного 

бюджета 

2 

938,90 
238,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

500,20 

200,0

0 
0,00 

0,00 

»; 

 

1.9. Строку Основное мероприятие 1.3. Приложения 4 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 

« 

Основ

ное 

мероп

риятие 

1.3. 

Организаци

я и 

проведение 

комплекса 

мероприяти

й 

физкультур

но-

спортивног

о и 

спортивно-

Всего: 

- из них за 

счет средств: 

5 

144,10 

1 

957,00 

879,0

0 

400,0

0 

700,0

0 

450,0

0 
380,00 128,10 

250,0

0 
0,00 0,00 

федеральног

о бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан

ского 

бюджета 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



массового 

характера 

Коми 

- местного 

бюджета 

5 

144,10 

1 

957,00 

879,0

0 

400,0

0 

700,0

0 

450,0

0 
380,00 128,10 

250,0

0 
0,00 0,00 

»; 

 

1.10. Приложение 4 к муниципальной программе дополнить строкой Основное 

мероприятие 2.Р.5. (2.8.) в следующей редакции: 

« 

Основ

ное 

мероп

риятие 

2.Р.5. 

(2.8.) 

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

регионального 

проекта 

"Спорт - норма 

жизни" в части 

подготовки 

спортивного 

резерва и 

спорта высших 

достижений 

Всего: 

- из них за 

счет средств: 
120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканс

кого бюджета 

Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- местного 

бюджета 
120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 

». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2021 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта»             

Е.Д. Груздеву. 

 
Глава городского округа «Инта» -  

руководитель администрации                                                                 В.А. Киселёв 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


